[image: image1.png]

         Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «ГОРОД  Ч И ТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

Забайкальского рабочего ул., д.94, Чита, 672000
телефон: 35-46-25

ПРИКАЗ

от 22.10.2015 г.                                                                                                         № 492
О проведении в образовательных учреждениях
дополнительных мероприятий по усилению мер

антитеррористического характера

       В  целях  предупреждения возможных террористических актов, организации оперативного реагирования на нештатные ситуации, обеспечения охраны образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Осуществлять ежедневный, до начала рабочего времени, внешний осмотр объектов на предмет выявления подозрительных предметов, оставленных вблизи зданий и сооружений.

1.2. Провести дополнительный  инструктаж охранных структур по действиям при обнаружении подозрительных предметов, обеспечению эвакуации людей, недопущению посторонних лиц к обнаруженным предметам и оповещению УВД по городу Чите и Управления ГОЧС городского округа «Город Чита» под роспись в соответствующем журнале инструктажей.

1.3. Осуществлять ежедневную проверку всех помещений на предмет выявления посторонних предметов, в случае обнаружения провести мероприятия по пресечению доступа в эти помещения посторонних лиц.

1.4. Организовать работу по предупреждению проникновения в помещения образовательных учреждений посторонних лиц без предъявления документа, подтверждающего личность, вести учет лиц, посещающих учреждение с указанием цели, времени посещения, а также сотрудника учреждения, которого планируется посетить.

1.5. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями по проблеме организации работы учреждения по сохранению жизни и здоровья детей и обеспечению их безопасности.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

                                                  О.И. Кирик